
                                   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 

 31.05.2022 г. п. Раздольное №62 

   

О принятии решения «О внесении изменений в 

решение муниципального комитета от 27.12.2021г. 

№50 «О бюджете Раздольненского сельского поселе-

ния на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» 

 

 

 

 Рассмотрев представленный администрацией Раздольненского сельского поселе-

ния проект решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 

27.12.2021г. №50 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2022 год и пла-

новый период 2023-2024 годы», муниципальный комитет Раздольненского сельского 

поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 27.12.2021 г. №50 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2022 

год и плановый период 2023-2024 годы». 

 

2. Направить Решение ««О внесении изменений в решение муниципального комите-

та от 27.12.2021г. №50 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2022 

год и плановый период 2023-2024 годы» главе Раздольненского сельского посе-

ления для подписания и официального опубликования (обнародования). 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения                                                    Д.Г. Смыков     

                    

 

 

 

   



  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Статья 1. Внести в решение муниципального комитета от 27.12.2021г. №50 «О бюджете 

Раздольненского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» 

следующие изменения: 

 

1. Статьи 1-13 оставить без изменений;  

2. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение №1 

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№50 от 27.12.2021г 

Источники финансирования дефицита бюджета Раздольненского сельского поселения 

 на 2022 год  

    

 Код Перечень Сумма 
бюджетной классификации Россий-

ской Федерации 
Источников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета Раздольненского 

сельского поселения 
2022 

995 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
-3848,517 

965 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджета Раздольненско-

го сельского поселения 37913,447 

965 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджета Раздольненско-

го сельского поселения 41761,964 

  Итого источников -3848,517 

 

3. Приложения 2, 3, 4, 5, 6 оставить без изменений; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение муници-

пального комитета от 27.12.2021г. №50 «О 

бюджете Раздольненского сельского поселе-

ния на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годы» 

Принято решением 

муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения 

от 31.05.2022г. 



  

4. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №7 

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№50 от 27.12.2021г 

Доходы бюджета Раздольненского сельского поселения на 2022 год 

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование налога (сбора) 2022 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 15 873,000 

  НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 14 007,000 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  2 468,000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 468,000 

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 44,000 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
44,000 

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество  
11 495,000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 595,000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 
9 900,000 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 866,000 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 616,000 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 616,000 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компен-

сации затрат государства 1 250,000 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 155,000 

1  13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 95,000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 040,447 

2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюд-

жетной обеспеченности 
8 630,050 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельским поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 4 860,524 

2 02 25513 10 0000 150 
Субсидии бюджетам поселения на развитие сети учре-

ждений культурно-досугового типа  
4 544,167 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
3 313,878 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

на осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

691,828 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 37 913,447 

 

 

 

 



  

5. Приложение 9 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение №9 

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№50 от 27.12.2021г 

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной классифи-

кации расходов на 2022 год 

РАСХОДЫ Рз Пр 2022 

 1 
2 3 4  

Общегосударственные вопросы 01 00 14 951,000  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 01 02 1 857,000  

Функционирование правительства РФ, высших органов ис-

полнительной власти субъектов РФ, местных администра-

ций 01 04 4 793,000 
 

Резервные фонды 01 11 50,000  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 251,000  
Национальная оборона 02 00 691,828  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 691,828  
Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 03 00 663,000  

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 663,000  
Национальная экономика 04 00 111,000  
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 111,000  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5 063,452  
Жилищное хозяйство 05 01 16,000  

Коммунальное хозяйство 05 02 350,00  

Благоустройство 05 03 4 697,452  
Образование 07 00 520,000  
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 520,000  
Культура и кинематография 08 00 19 161,684  
Культура  08 01 19 161,684  
Физическая культура и спорт 11 00 600,000  
Массовый спорт 11 02 600,000  
ВСЕГО РАСХОДОВ     41 761,964  
Дефицит     -3 848,517  

 

 

6. Приложение 10 оставить без изменений; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

7. Приложение 11 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №11 

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№50 от 27.12.2021г 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения на 2022 год  

 

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный рас-

порядитель, 

распорядитель 

средств 

Функциональной классификации расходов бюд-

жетов Российской Федерации 

проект 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая статья Вид рас-

ходов 2022 

Администрация Раздольненского 

сельского поселения 965 00 00 00 00 00 00000 000 14424,280 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 6775,000 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального 

образования    01 02  00 0 00 00000 000  1857 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 02 99 0 00 00000 000 1857 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1857 

Глава муниципального образования   01 02 99 9 99 10010 000 1857 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов   01 02 99 9 99 10010 120 1857 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций    01 04 00 0 00 00000 000  4793 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 04 99 0 00 00000 000 4793 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 04 99 9 00 00000 000 4793 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти Приморского 

края   01 04 99 9 99 10030 000 4793 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов   01 04 99 9 99 10030 120 4271 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 497 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 25 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50,000 



  
Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 11 99 0 00 00000 000 50,000 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 11 99 9 00 00000 000 50,000 

Резервный фонд Раздольненского 

сельского поселения   01 11 99 9 99 29010 000 50,000 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50,000 

Другие общегосударственные во-

просы   01 13 00 0 00 00000 000 75 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие муниципальной 

службы в администрации  Раз-

дольненского сельского поселения 

и структурных подразделениях ад-

министрации Раздольненского 

сельского поселения на 2019-2023 

годы"   01 13 01 0 00 00000 000 75 

Мероприятия по повышению квали-

фикации   01 13 01 0 01 20020 000 15 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 15 

 Мероприятия по проведению перио-

дического медицинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 240 60 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 60 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 691,828 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 691,828 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления   02 03 99 0 00 00000 000 691,828 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

местного самоуправления   02 03 99 9 00 00000 000 691,828 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 691,828 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 691,828 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность   03 00 00 0 00 00000 000 663,000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти   03 10 00 0 00 00000 000 663,000 

Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на территории 

Раздольненского сельского поселе-

ния на 2018-2022 годы "Пожарная 

безопасность"   03 10 09 0 00 00000 000 663,000 

Обеспечение пожарной безопасности 

территорий поселения   03 10 09 0 01 20091 000 663,000 



  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   03 10 09 0 01 20091 240 663,000 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 111 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 111 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 111 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 111 

 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство    05 00 00 0 00 00000 000 5063,452 

Жилищное хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 16,000 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 16,000 

Коммунальное хозяйство  05 02 00 0 00 00000 000  350,000 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями  05 02 99 9 99 10060 000 350,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   05 02 99 9 99 10060 240 340,000 

Исполнение судебных актов   05 02 99 9 99 10060 830 10,000 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 4697,452 

Муниципальная целевая программа 

"Благоустройство территории Раз-

дольненского сельского поселения на 

2019-2023 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 4697,452 

Обеспечение освещения микрорайо-

нов в Раздольненском сельском посе-

лении   05 03 06 0 01 20060 000 300,000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 300,000 

 Мероприятия по благоустройству 

территорий Раздольненского сель-

ского поселения    05 03 06 0 01 20061 000 983,452 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 983,452 

 Благоустройство дворовых террито-

рий, обустройство детских и дворо-

вых площадок на территории Раз-

дольненского сельского поселения    05 03 06 0 01 S2610 000 100,122 



  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 S2610 240 70,245 

 Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг    05 03 06 0 01 S2610 810 29,877 

 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных образований Приморского края 

на поддержку муниципальных про-

грамм по благоустройству террито-

рий муниципальных образований 

Приморского края     05 03 06 0 01 92610 000 3313,878 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 92610 240 2366,221 

 Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг    05 03 06 0 01 92610 810 947,657 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 520 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей   07 07 00 0 00 00000 000 520 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения 

на 2019-2023 годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 520 

 Организация и проведение массовых 

мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 520 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 520,000 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 600 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 600 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Раздольненском сельском 

поселении на 2019-2023 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 600 

 Организация и проведение физкуль-

турно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 600 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 600 

Казенное учреждение "Хозяй-

ственное управление администра-

ции Раздольненского сельского по-

селения" 965 00 00 00 0 00 0000 000 8176 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 8176 

Другие общегосударственные рас-

ходы   01 13 00 0 00 00000 000 8176,000 



  
Муниципальная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы в 

администрации  Раздольненского 

сельского поселения и структурных 

подразделениях администрации Раз-

дольненского сельского поселения на 

2019-2023 годы" 
  01 13 01 0 01 00000 000 20,000 

Мероприятия по повышению квали-

фикации   01 13 01 0 01 20020 000 20 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 20 

Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии Раздольненского сельского посе-

ления на 2019-2023 годы "Пожарная 

безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 30 

Обеспечение пожарной безопасности 

в учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 30 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20090 240 30 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 13 99 0 00 00000 000 8126 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 13 99 9 00 00000 000          8 126    

Расходы на обеспечение деятельно-

сти муниципальных казенных учре-

ждений   01 13 99 9 99 70590 000          8 116    

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами   01 13 99 9 99 70590 100          6 086    

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110          6 086    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципаль-

ных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200          2 030    

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240           2 030    

Информационное освещение дея-

тельности органов местного само-

управления в средствах массовой 

информации   01 13 99 9 99 20410 000 10 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 10 

Муниципальное казенное учре-

ждение "Раздольненский центр 

культуры и досуга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 19161,684 



  

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 19161,684 

Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии Раздольненского сельского посе-

ления на 2018-2022 годы "Пожарная 

безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 300 

Обеспечение пожарной безопасности 

в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 300 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 300 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения 

на 2019-2023 годы "Развитие куль-

туры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 18861,684 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 13020,173 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами   08 01 10 0 01 20110 110 9000,517 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 4014,656 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 5 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 1290 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 1290 

 Субсидии из краевого бюджета на 

развитие сети учреждений культур-

но-досугового типа    08 01 10 0 A1 55130 000 4551,511 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 A1 55130 240 4551,511 

Всего           41761,964 

Дефицит           -3 848,517 

 

8. Приложение 12 оставить без изменений; 

 

 

 

 

 

 



  

9. Приложение 13 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №13 

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№50 от 27.12.2021г 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Раздольненского сельского поселения на 2022 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и непрограммным направлениям деятель-

ности), группам, подгруппам видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов  

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный рас-

порядитель, 

распорядитель 

средств 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

проект 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая статья Вид рас-

ходов 2022 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 14951,000 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального 

образования    01 02  00 0 00 00000 000  1857 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти 
  01 02 99 0 00 00000 000 1857 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1857 

Глава муниципального образования   01 02 99 9 99 10010 000 1857 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов   01 02 99 9 99 10010 120 1857 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций    01 04 00 0 00 00000 000  4793 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти 
  01 04 99 0 00 00000 000 4793 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 04 99 9 00 00000 000 4793 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти Приморского 

края   01 04 99 9 99 10030 000 4793 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов   01 04 99 9 99 10030 120 4271 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 497 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 25 



  
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов   01 07 00 0 00 00000 000  0 

Проведение выборов депутатов му-

ниципального комитета  и главы 

Раздольненского сельского поселения   01 07 99 9 99 10040 000 0 

Иные бюджетные ассигнования   01 07 99 9 99 10040 800 0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей   01 07 99 9 99 10040 880   

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50,000 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 11 99 0 00 00000 000 50,000 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 11 99 9 00 00000 000 50,000 

Резервный фонд Раздольненского 

сельского поселения   01 11 99 9 99 29010 000 50,000 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50,000 

Другие общегосударственные рас-

ходы   01 13 00 0 00 00000  000 8251,000 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие муниципальной 

службы в администрации  Раз-

дольненского сельского поселения 

и структурных подразделениях ад-

министрации Раздольненского 

сельского поселения на 2019-2023 

годы"   01 13 01 0 00 00000 000 95 

Мероприятия по повышению квали-

фикации   01 13 01 0 01 20020 000 95 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 35 

 Мероприятия по проведению перио-

дического медицинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 240 60 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 60 

Муниципальная целевая програм-

ма по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на терри-

тории Раздольненского сельского 

поселения на 2019-2023 годы "По-

жарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 30 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти территорий поселения   01 13 09 0 01 20091 000 30 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 30 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государствен-

ной власти 
  01 13 99 0 00 00000 000 8126 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 13 99 9 00 00000 000 

          

8126    



  
Расходы на обеспечение деятельно-

сти муниципальных казенных учре-

ждений   01 13 99 9 99 70590 000 

          

8116    

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами   01 13 99 9 99 70590 100 

          

6086    

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110 

          

6086    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципаль-

ных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200 

          

2030    

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240  

          

2030    

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850   

Информационное освещение дея-

тельности органов местного само-

управления в средствах массовой 

информации   01 13 99 9 99 20410 000 10 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 10 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 691,828 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 691,828 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления   02 03 99 0 00 00000 000 691,828 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

местного самоуправления   02 03 99 9 00 00000 000 691,828 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 691,828 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений 
  02 03  99 9 99 51180 110 691,828 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 
  03 00 00 0 00 00000 000 663,000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти   03 10 00 0 00 00000 000 663,000 

Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на территории 

Раздольненского сельского поселе-

ния на 2019-2023 годы "Пожарная 

безопасность"   03 10 09 0 00 00000 000 663,000 

Обеспечение пожарной безопасности 

территорий поселения   03 10 09 0 01 20091 000 663,000 



  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   03 10 09 0 01 20091 240 663,000 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 111 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 111 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 111 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 111 

 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство    05 00 00 0 00 00000 000 5063,452 

Жилищное хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 16,000 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 16,000 

Коммунальное хозяйство  05 02 00 0 00 00000 000 350,000 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями   05 02 99 9 99 10060 000 350,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 02 99 9 99 10060 240 340,000 

Исполнение судебных актов   05 01 99 9 99 10060 830 10,000 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 4697,452 

Муниципальная целевая программа 

"Благоустройство территории Раз-

дольненского сельского поселения на 

2019-2023 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 4697,452 

Обеспечение освещения микрорайо-

нов в Раздольненском сельском посе-

лении   05 03 06 0 01 20060 000 300,000 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 300,000 

 Мероприятия по благоустройству 

территорий Раздольненского сель-

ского поселения    05 03 06 0 01 20061 000 983,452 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 983,452 

 Благоустройство дворовых террито-

рий, обустройство детских и дворо-

вых площадок на территории Раз-

дольненского сельского поселения    05 03 06 0 01 S2610 000 100,122 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 S2610 240 70,245 



  
 Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг    05 03 06 0 01 S2610 810 29,877 

 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных образований Приморского края 

на поддержку муниципальных про-

грамм по благоустройству террито-

рий муниципальных образований 

Приморского края     05 03 06 0 01 92610 000 3313,878 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 92610 240 2366,221 

 Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг    05 03 06 0 01 92610 810 947,657 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 520 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей   07 07 00 0 00 00000 000 520 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения 

на 2019-2023 годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 520 

 Организация и проведение массовых 

мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 520 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 520 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 19161,684 

Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии Раздольненского сельского посе-

ления на 2019-2023 годы "Пожарная 

безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 300 

Обеспечение пожарной безопасности 

в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 300 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 300 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения 

на 2019-2023 годы "Развитие куль-

туры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 18861,684 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 13020,173 



  

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами   08 01 10 0 01 20110 110 9000,517 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 4014,656 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 5 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 1290 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 1290 

 Субсидии из краевого бюджета на 

развитие сети учреждений культур-

но-досугового типа    08 01 10 0 A1 55130 000 4551,511 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 A1 55130 240 4551,511 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 600 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 600 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Раздольненском сельском 

поселении на 2019-2023 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 600 

 Организация и проведение физкуль-

турно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 600 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 600 

Всего           41761,964 

Дефицит           -3848,517 

 

10. Приложения 14,15,16 оставить без изменений; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

11. Приложение 17 изложить в следующей редакции: 
«Приложение №17 

к решению муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения  

№50 от 27.12.2021г 

Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к  

финансированию за счет средств местного бюджета 

в 2022 году 
 

№ 

п/п 
 Наименование программ 2022 

 1 Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы в адми-

нистрации Раздольненского сельского поселения и структурных подразделений 

администрации Раздольненского сельского поселения и являющиеся самостоя-

тельными юридическими лицами на 2020-2024 годы" 95,00 

 

2 Муниципальная программа "Благоустройство территории Раздольненского сель-

ского поселения  на 2020-2024 годы" 4 696,452  

в том числе:                                                                                                                                                                              

 средства краевого бюджета 3 313,878  

 средства бюджета поселения 1 382,574  
3 Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения на 

2020-2024 годы "Молодежь" 520,00  

4 
Муниципальная целевая программа "Развитие физкультуры и спорта в Раздоль-

ненского сельского поселения на 2020-2024 годы 600,000  

в том числе:                                                                                                                                                                              
  средства краевого бюджета 0,000  
 средства местного бюджета 600,000  

5 Муниципальная программа по обеспечению первичных мер пожарной безопас-

ности на территории Раздольненского сельского поселения на 2020-2024 годы 

"Пожарная безопасность"  993,000 
 

в том числе:                                                                                                                                                                              
  Администрация Раздольненского СП 663,000  
 МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 300,000  
 МКУ ХОЗУ администрации РСП 30,000  

6 
Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения на 

2020-2024 годы "Развитие культуры на селе" 18 861,687 
 

в том числе:                                                                                                                                                                              
 средства федерального бюджета 3 817,100  
  средства краевого бюджета 727,070  
 средства местного бюджета 14 317,517  

  ИТОГО 25 766,139  
 

12. Приложение 18 оставить без изменений. 

 

Глава Раздольненского  

сельского поселения                            Д.Г. Смыков 

31.05.2022г. 

№62 

 

 

 

 


